
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 28 DEL 8 FEBBRAIO 2021. 

 

OGGETTO: Bando Voucher Digitali I4.0 - Anno 2020. Integrazione contributo assegnato all’impresa 

Ruggiero Giuseppe e Maria Carmela snc 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio camerale n. 11 del 27/11/2019, con la quale sono stati 

approvati i progetti di Unioncamere nazionale finanziati con l'aumento del diritto annuale - triennio 

2020-2022- art. 18 comma 10 della Legge n. 580/1993 e ss.mm.ii., tra i quali rientra il progetto “PID 

Punto Impresa Digitale”, nonché i costi triennali per la realizzazione delle attività progettuali;  

RICHIAMATO il “Piano della Performance 2020-2022” approvato con delibera della Giunta 

Camerale n. 5 del 30/01/2020 e successivamente aggiornato con Delibera della Giunta camerale n. 68 

del 20/10/2020;  

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 185 del 30/9/2020 con la quale è stato 

approvato il “Bando voucher digitali I4.0. Anno 2020”, e sono state destinate risorse pari a € 

95.000,00;  

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 299 del 31/12/2020, con la quale, a fronte 

dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento del 30/12/2020, prot. 19939/2020, è stata 

approvata la graduatoria delle 75 domande ammissibili per un importo di € 403.657,55; 

VISTA l’istruttoria del Responsabile del Procedimento comunicata con nota prot. n. 2156 del 

3/2/2021, con la quale, condivisa l’istruttoria della responsabile dell’Ufficio 18 Innovazione e sviluppo 

d’impresa, si prende atto che per mero errore materiale il contributo concesso all'impresa Ruggiero 

Giuseppe snc – c.f. 02254540806 risulta inferiore all'importo concedibile sulla base dei preventivi 

presentati, non essendo stati riconosciuti gli importi relativi all'acquisto delle tecnologie indicate in 

entrambi i preventivi e che pertanto il contributo concedibile all’impresa Ruggiero Giuseppe e Maria 

Carmela snc è pari ad € 5.838, pari al 70% delle spese ammissibili riquantificate, a seguito della 

verifica, in € 8.340 di cui € 800 per spese di consulenza, € 1.200 per spese di formazione ed € 6.340 

per spese di beni e servizi strumentali;  

CONSIDERATO che con la Determinazione sopra citata l’impresa è stata ammessa ad un 

contributo di € 1.400 riconoscendo quali ammissibili esclusivamente le spese per consulenza e 

formazione, e che quindi è possibile riconoscere un contributo aggiuntivo di € 4.438 per beni e servizi 

strumentali (pari al 70% delle relative spese ammissibili quantificate in € 6.340);  

RICHIAMATO l’art.14 della L. 29/7/2015 n.115, concernente il Registro Nazionale Aiuti di 

Stato, che prevede l’obbligo di comunicazione degli aiuti di stato nel suddetto Registro;  

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto previsto dall’ art.9 c.9 del Decreto 31 maggio 2017, 

n.115 del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del 

Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, 

n. 234 e successive modifiche e integrazioni”, l’Ufficio competente ha provveduto agli obblighi di 

registrazione delle informazioni relative agli aiuti individuali concessi alle imprese di cui sopra, 

acquisendo il relativo «Codice Concessione RNA - COR», ed ha provveduto agli obblighi di verifica di cui 

agli artt. 14 e 15 dello stesso Decreto, acquisendo le relative visure, agli atti dell’ufficio;  

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in 

conformità all’art. 12 della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23/12/2003 

modificato con Delibera di Consiglio Camerale n.7 del 31/07/2007;  

VISTO il budget direzionale per l’anno 2021;  



 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso in modalità informatica;  

RICHIAMATI l'art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del d. lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal d.lgs 25 

novembre 2016 n.219, sul riordinamento delle Camere di Commercio;  

 

D E T E R M I N A 

 

a) di concedere all’impresa di cui trattasi un contributo aggiuntivo di € 4.438, come da tabella di 

seguito allegata: 

 
Data 

domanda 

Prot. Denominazione Codice fiscale  

e REA 

Spese 

ammissibi

li Beni 

strument

ali 

Voucher 

aggiuntivo 

concedibile 

CUP COR 

08/10/2020 14893 RUGGIERO GIUSEPPE E 

MARIA CARMELA - S.N.C. 

02254540806 

REA 157144 

€ 6.340 € 

4.438,00 

J13D21000

020003 

4778394 

 

  

b) l’onere conseguente, pari ad € 4.438,00, graverà sul budget direzionale 2021 conto 331020 

“Progetto P.I.D. - Punto Impresa Digitale” c.d.c. AC01 (pren. 59/2021).  

 

 

    La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione all’Albo 

camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal regolamento 

approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette giorni naturali 

e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giulia Megna 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                Dott.ssa Natina Crea 

  

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i. 

 

 

 


		2021-02-09T16:30:07+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	MEGNA GIULIA
	InfoCamere - Firma digitale


		2021-02-12T12:26:16+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	CREA NATINA
	InfoCamere - Firma digitale




